
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INSTYTUT ZARZĄDZANIA 
71 -004 Szczecin, ul. Cukrowa 8 

tel. 91 444 3485
Uchwała nr 23/06/2022

Rady Naukowej Instytutu Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego 

z dnia 9 czerwca 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu 
i jakości mgr. Mateuszowi Lewińskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek mgr. Mateusza Lewińskiego przewidzianego przepisami prawa postępowania w 
sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Mateuszowi Lewińskiemu stopień 
doktora nauk społecznych w dyscyplinie: nauki o zarządzaniu i jakości na podstawie rozprawy 
doktorskiej pt. „Skuteczność implementacji rozwiązań logistyki miejskiej w polskich 
aglomeracjach”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 1.04.2019 r. mgr Mateusz Lewiński w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 151/04/2019 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Mateusza Lewińskiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 199/04/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Wojciecha Drożdża oraz promotora 
pomocniczego w osobie dr. Wojciecha Lewickiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 200/04/2019 w sprawie poszerzenia składu komisji ds. 
przewodu doktorskiego o osobę promotora pomocniczego dr. Wojciecha Lewickiego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18 
kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 201/04/2019 w sprawie wyznaczenia mgr Mateuszowi 
Lewińskiemu egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Mateusz Lewiński zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 10 marca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 04/03/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: 
dr. hab. Waldemara Budnera, prof. UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu i dr. 
hab. inż. Rafała Matwiejczuka, prof. UO, z Uniwersytetu Opolskiego.

Recenzja dr. hab. Waldemara Budnera, prof. UEP, wpłynęła w dniu 19.04.2022 r. W głównej 
sentencji recenzent stwierdza, co następuje: „Przytoczone wyżej uwagi w niczym nie 
umniejszają ogólnie bardzo pozytywnej oceny dysertacji. Jest ona przykładem oryginalnego 
opracowania, które wyczerpująco traktuje podjęte zagadnienie badawcze. Praca wypełnia 
istniejącą lukę w literaturze polskiej. Podjęty przez mgr M. Lewińskiego w rozprawie problem 
ma charakter naukowy o walorach zarówno poznawczych, ale również praktycznych i 
metodologicznych. Doktorant wykazał się bardzo dobrą i obszerną wiedzą teoretyczną z 
zakresu logistyki miejskiej oraz wiedzy pokrewnej. Łącząc znajomość literatury z własnymi 
przemyśleniami dociekliwie i umiejętnie zbadał problem skuteczności działań z zakresu 
logistyki w polskich dużych miastach. Praca została napisana z zaangażowaniem. Na 
pozytywną ocenę dysertacji wpływają przede wszystkim jej główne zalety do których zaliczam:

- sformułowane cele badawcze, nie podejmowane wcześniej przez innych badaczy w 
takim zakresie,

- zebranie i opracowanie bogatego materiału badawczego,
- należycie dobrane i zastosowane metody badawcze,

2



- poprawne przeprowadzenie badań empirycznych, które pozwoliły na zrealizowanie 
przyjętych celów i pozytywną weryfikację hipotezy badawczej,

- autorskie opracowanie modelu referencyjnego dotyczącego skutecznej implementacji 
działań logistyki miejskiej w miastach.

Praca stanowi dowód biegłej orientacji Autora w projektowaniu i przeprowadzaniu badań 
naukowych oraz analizie danych. Pozytywną opinię uzupełnia też umiejętność interpretacji 
wyników i wyciągania wniosków zawartych w zakończeniu pracy (s. 328- 334). To wszystko 
wskazuje też na wysoki stopień dojrzałości naukowej Autora. W związku z powyższym 
stwierdzam, że zgodnie z ustawą o stopniach naukowych i tytule naukowym [z 2OO3r.], 
recenzowana praca pt. „Skuteczność implementacji rozwiązań logistyki miejskiej w polskich 
aglomeracjach”, spełnia wymogi stawiane rozprawom doktorskim i wnioskuję o dopuszczenie 
mgr. Mateusza Lewińskiego do kolejnych etapów przewodu doktorskiego”.

Recenzja dr. hab. inż. Rafała Matwiejczuka, prof. UO, wpłynęła w dniu 9.05.2022 r. W 
konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: 
„Podsumowując stwierdzam, że przedłożona do recenzji rozprawa doktorska mgr. Mateusza 
Lewińskiego spełnia wymagania stawiane rozprawom doktorskim, określone w Ustawie z dnia 
14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 
zakresie sztuki (Dz. U. nr 65, poz. 595, z późn. zm.), w tym w szczególności stanowi oryginalne 
rozwiązanie problemu naukowego, a także potwierdza wiedzę Autora dotyczącą opisywanej w 
rozprawie problematyki oraz umiejętności wykorzystania tej wiedzy w rozwiązywaniu 
problemów badawczych. W świetle powyższego, wnoszę o przyjęcie przez Radę Naukową 
Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza 
Lewińskiego pt. Skuteczność implementacji rozwiązań logistyki miejskiej w polskich 
aglomeracjach, napisanej pod kierunkiem dra hab. Wojciecha Drożdża, prof. US, (promotor 
pomocniczy: dr Wojciech Lewicki) oraz o dopuszczenie jej Autora do publicznej obrony”.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 12 maja 2022 r. podjęła uchwałę nr 16/05/2022 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza Lewińskiego i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 8 czerwca 2022 r. w trybie bezpośrednim.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza Lewińskiego odbyła się w dniu 8 
czerwca 2022 r. w trybie bezpośrednim. W obronie uczestniczyło 15 osób, w tym recenzenci 
rozprawy doktorskiej w osobach: dr. hab. Waldemara Budnera, prof. UEP, z Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu i dr. hab. inż. Rafała Matwiejczuka, prof. UO, z Uniwersytetu 
Opolskiego oraz 9 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 14
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 10
Liczba głosów ZA 10
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

3



Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Mateusza Lewińskiego w dniu 8 czerwca 2022 r. 
podjęła uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza 
Lewińskiego.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Zarządzania w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

14
10
10
0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Mateusza 
Lewińskiego o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 czerwca 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w 
tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 8 czerwca 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 23/06/2022 o 
nadaniu mgr. Mateuszowi Lewińskiemu stopnia naukowego doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu jakości.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 17
Liczba głosów ZA 17
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

ĄCY.PRZEWODNI 
Rady Nauk 

Instytutu żar/ądzania

dr hab. Woje i/cjfDrożdż, prof. US

4


